

## Resumen Curricular

JERÓNIMO	RAMÓN	ULISES Nombre (s)	
Apellido Paterno	Apellido Materno		

Edad: 49 Años Cumplidos

Formación profesional y trayectoria laboral				
Licenciatura	LICENCIADO EN DERECHO			
Maestria	MAESTRO EN DERECHO PENAL			
Doctorado	DOCTORADO EN DERECHO CONSTITUCIONAL ELECTORAL			

Cargo	Institución	Periodo	
		Inicio (dd mm aaaa)	Termino (dd mm aaaa
JUEZ INSTRUCTOR	TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO	01/08/2015	A LA FECHA
ECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS	TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO	01/08/2000	03/01/2015
SECRETARIO JUDICIAL	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO	02/09/1998	01/03/1999
PROYECTISTA DE JUEZ	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA	27/03/1998	21/04/1998
SERCRETARIO EJECUTIVO INTERINO	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO	30/03/1998	02/09/1998

## Reseña profesional y laboral

COMO PROYECTISTA DE JUEZ DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO; ME ENCARGABA DE REALIZAR DICTAR ORDENES DE APREHENSIÓN, ORDEN DE SUJECIÓN A PROCESO, AUTOS DE FORMAL PRISIÓN, AUTOS DE LIBERTAD SENTENCIAS DEFINITIVAS E INTERLOCUTORIA. SIENDO SECRETARIO JUDICIAL ME ENCARGABA DE SUSTANCIAR LOS EXPEDIENTES PENALES, TOMAR DECLARACIONES PREPARATORIA, CAREOS, DILIGENCIAS, INSPECCIONES OCULARES Y CERTIFICAR LOS DOCUMENTOS QUE SE REQUIRIERAN PARA LOS AMPAROS O A SOLICITUD DE LAS PARTES INTERESADAS. AL SER JUEZ INSTRUCTOR DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO, DENTRO DE MIS ATRIBUCIONES ERAN LA DE SUSTANCIAR LOS EXPEDIENTES HASTA DEJARLOS EN ESTADO DE RESOLUCIÓN, COADYUVANDO EN LA ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE SENTENCIAS, EN LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN INCONFORMIDAD, APELACIÓN, JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS POLÍTICOS ELECTORALES DEL CIUDADANO, CONTROVERSIAS LABORALES. SIENDO SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS APOYABA AL PRESIDENTE EN TURNO EN LAS TAREAS QUE ME ENCOMENDABA; DAR CUENTA, TOMAR LAS VOTACIONES Y FORMULAR EL ACTA RESPECTIVA DE LAS SESIONES DEL PLENO; LLEVAR EL CONTROL DEL TURNO DE LOS MAGISTRADOS Y JUECES INSTRUCTORES; SUPERVISAR EL DEBIDO FUNCIONAMIENTO DE LA OFICIALÍA DE PARTES DEL TRIBUNAL; QUE SE LLEVARAN EN TIEMPO Y FORMA LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS DEL PLENO, DEL PRESIDENTE, COMISION SUSTANCIADORA Y DE LOS JUECES INSTRUCTORES; SUPERVISAR EL DEBIDO FUNCIONAMIENTO DEL ARCHIVO; DICTAR PREVIO ACUERDO CON EL PRESIDENTE LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA IDENTIFICACIÓN SE INTEGRACIÓN DE LOS EXPEDIENTES; AUTORIZAR CON MI FIRMA LAS ACTUACIONES JURISDICCIONALES SUPERVISABA EL ENGROSE DE LAS RESOLUCIONES Y REMITIR LOS EXPEDIENTES A LOS JUECES INSTRUCTORES SEGÚN EL TURNO

Nombre y Firma de la p el aspirante

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral www.ine.mx

CENTRO

Municipio

TABASCO

Entidad Federativa

ULISES

JAMON

RAMON